
BRNO NÁS BAVÍ! 
Doprovodný program 



Emilovo slovo úvodem

Milý účastníku, milá účastnice, 

rok se s rokem sešel a my se můžeme těšit na již 14. Evropské hry handicapované 
mládeže Emil Open. Nemůžeme se dočkat, až se opět uvidíme a budeme si moci 
společně užít dny plné sportu a zábavy. 

Aby sis mohl/a užít Brno plnými doušky, připravili jsme pro tebe a tvé přátelé nabitý 
program. Je jen na tobě, co budeš chtít navštívit a čeho se budeš chtít účastnit. Ať už jsi 
milovníkem umění, zvířat nebo jsi vodní živel - zábavu si tu najde každý!

Po celou dobu her tu pro tebe v Brně budou nachystané různé atrakce, které můžeš 
navštívit sám nebo s námi pojedeš na různé výlety a akce, kde nás bude celý houf! 

Pojď se na to se mnou podívat, ať víš, na co budeš pak celý rok vzpomínat! 

Tvůj Emil



Individuální program 
aneb co můžeš všechno navštívit sám



Doprovodný individuální program
Co to znamená? 

Jedná se o různé atrakce, které navštívíš sám, 
po vlastní ose. Záleží jen na tobě, jak využiješ 
svůj volný čas a co vše budeš chtít navštívit. 

Kdy? 

V rámci otevíracích dob organizací 
od 25.-29.6. 2025.

Za kolik? 

Ve většině případů ti bude stačit ukázat svoji 
akreditační kartu. 



Moravská galerie v Brně je druhé největší muzeum umění v 
České republice. 

Je výjimečná šíří svého záběru. Jako jediné muzeum umění v 
České republice se zabývá výtvarnou kulturou zcela 

komplexně.



Moravská 
galerie

Kdy, kde a za kolik?
více informací najdeš 

tady.

Kde a kdy? 
Místodržitelský palác

Pražákův palác

Uměleckoprůmyslové muzeum

OTEVÍRACÍ DOBA:

středa – neděle 10.00 – 18.00

čtvrtek 10.00 – 19.00

Za kolik? 
Zdarma pro účastníky Emil Open, vstup na 

akreditační karty. 

(pouze Uměleckoprůmyslové muzeum vhodné  pro 
vozíčkáře)

https://moravska-galerie.cz/


MG - Pražákův palác, UMPRUM, Místodržitelský palác



Moravské zemské muzeum je druhá nejrozsáhlejší a druhá 
nejstarší muzejní instituce v Česku a zároveň největší a 

nejstarší muzeum na Moravě.



Moravské zemské 
muzeum

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady. 

Kde a kdy? 

Anthropos

Dietrichsteinský palác

OTEVÍRACÍ DOBA:

středa – pátek 09.00 – 17.00

sobota 10.00 – 17.00

neděle 13:00 - 17:00

Za kolik? 

Zdarma pro účastníky Emil Open, vstup na 
akreditační karty. 

(vhodné pro vozíčkáře)

http://www.mzm.cz/


MZM - Dietrichsteinský palác, Anthropos



Brněnská zoologická zahrada se nachází na západním okraji města, v 
městské části Bystrc, poblíž Brněnské přehrady. Její expozice se 

nacházejí v příjemném přírodním prostředí na 25 hektarech 
zalesněných strání kopce Mniší hora. O nejmenší návštěvníky je 

dobře postaráno. V Dětské zoo si pohladí ovce a kozy, mohou 
nahlédnout do nor ke králíkům, projet se na poníkovi. Nechybějí ani 

prolézačky, skluzavky a řada dalších atrakcí.



Zoologická 
zahrada

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady.

Kde a kdy? 
U Zoologické zahrady 46

OTEVÍRACÍ DOBA:

každý den 09.00 – 18.00

Za kolik? 
Zdarma pro účastníky Emil Open, 

vstup na akreditační karty.

(vhodné pro vozíčkáře)

https://www.zoobrno.cz/


Zoologická zahrada



BRNĚNSKÉ PODZEMÍ
Mysterium dávných časů, zapomenuté historie a také 

lidské tvořivosti a mistrovské řemeslné práce předchozích 
generací. 

To jsou atributy zapomenutých a lidskému oku skrytých 
podzemních staveb a objektů, které zanechali naši 

předkové v historickém jádru města. Nahlédněme tedy do 
těchto temných, ale poutavých míst v průběhu několika 

staletí…



Brněnské 
podzemí

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady.

Kde a kdy? 
Labyrint pod Zelným trhem

Kostnice u sv. Jakuba

OTEVÍRACÍ DOBA:

Labyrint pod Zelným trhem:

9:00 - 18:00

Kostnice u sv. Jakuba:

9:30 - 18:00

Za kolik? 
20% sleva na vstupné po prokázání se 

akreditační kartou. 

(pouze Kostnice u sv. Jakuba je  
vhodná pro vozíčkáře)

https://www.brnenske-podzemi.cz/


Brněnské podzemí - Labyrint pod Zelným trhem

Labyrint (Zelný trh 21)

V rámci turistické trasy spatří návštěvníci na vlastní 
oči unikátní a tajemná zákoutí středověkých chodeb 
a sklepů skrytá šest až osm metrů pod povrchem. 
Dozví se, jak se v minulosti uchovávaly potraviny, 
víno a pivo a čím se podzemní prostory osvětlovaly. 
V expozici nechybí ani sbírka archeologických 
nálezů. Součástí prohlídky je alchymistická laboratoř 
připomínající slavné lékaře, lékárníky a fyzikusy, 
kteří v Brně působili a proslavili město po celé 
Evropě. 
O stinných stránkách života v dávných dobách 
vyprávějí repliky městského pranýře a klece bláznů, 
které v 17. století stávaly na tržišti.

Jak lze Labyrint navštívit?

Přístup NENÍ bezbariérový z důvodu schodiště.

Prohlídky jsou každou půl hodinu (9:30, 10:00, 10:30…až 17:30)



Brněnské podzemí - Kostnice u sv. Jakuba
Kostnice (Jakubské náměstí)

Druhá největší kostnice v Evropě. Počet zde 
pohřbených lidí se odhaduje na více než padesát tisíc. 
Hřbitov u kostela sv. Jakuba na dnešním Jakubském 
náměstí existoval už počátkem 13. století. Stejně jako 
další městské hřbitovy byl založen uvnitř hradeb, 
které bránily jeho pozdějšímu rozšiřování. Kapacita 
brzy přestávala potřebám rostoucího města stačit, a 
proto musel být zaveden výměnný systém pohřbívání: 
po uplynutí deseti až dvanácti let od pohřbu byl hrob 
otevřen, ostatky vyjmuty a na stejné místo byl uložen 
další zemřelý.

Jak lze Kostnici navštívit?

Přístup NENÍ bezbariérový z důvodu schodiště.

Prohlídky jsou každou půl hodinu (9:30, 10:00, 10:30…až 17:30), lze navštívit i samostatně bez 
průvodce)



Věž Staré radnice

Obdivovat vzácný gotický portál, nahlédnout do 
freskového sálu, vystoupat na věž, kochat se pohledem na 

celé Brno. Zastavit se na Staré radnici stojí za to!



Věž Staré 
radnice

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady.

Kde a kdy? 

Radnická 8, 602 00 Brno-střed

OTEVÍRACÍ DOBA:

pondělí - pátek 12:00 - 19:00

sobota - neděle       10:00 - 20:00

Za kolik? 

20% sleva na vstupné po 
prokázání se akreditační kartou. 

(nevhodné pro vozíčkáře)

https://www.gotobrno.cz/misto/stara-radnice/


Věž Staré radnice

Stará radnice dnes slouží především 
kulturním účelům. V jejích prostorách se 
nachází galerie, informační centrum a stálá 
expozice o historii této stavby. V letní sezoně 
můžete navštívit Křišťálový sál, Freskový sál 
a Klenotnici nebo vystoupat na 63 metrů 
vysokou věž, která slibuje impozantní 
výhled na Brno.

Pro více informací se podívej ZDE.

https://www.gotobrno.cz/misto/stara-radnice/


Výstava na hradě Špilberk 
Výstava Poklady špilberské zbojnice. Tuto výstavu můžete navštívit v 
této dominantě města Brna. Návštěvu můžete spojit s procházkou po 

hradním parku a podívat se na celé Brno z hradeb Špilberku! 



Výstava 
Poklady špilberské 

zbojnice

 Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady.

Kde a kdy? 
Muzeum města Brna, 

Špilberk 210/1,Brno, Czech 
Republic, Brno, Czech 

Republic

OTEVÍRACÍ DOBA:

10:00 - 18:00

Za kolik? 
Zdarma pro účastníky Emil 
Open, vstup na akreditační 

karty

(vhodné pro vozíčkáře)

https://www.spilberk.cz/poklady-spilberske-zbrojnice/t1266


Výstava Poklady špilberské zbojnice

Špilberk, jako středověký hrad a později barokní pevnost, 

hostil ve svých zdech vždy nějakou vojenskou posádku, 

ať již v období středověku, za obléhání Brna Švédy, nebo 

za druhé světové války, kdy v jeho prostorách sídlila 

vojska německého Wehrmachtu.

Návštěvníci hradu mají  jedinečnou možnost vidět to, 

co bylo oku veřejnosti dosud skryto, jako například zbraně 

a zbroje středověku, příběh Brněnského ozbrojeného 

měšťanského a střeleckého sboru nebo raritní a zdobné 

zbraně spolu s připomínkou prací brněnských puškařů.



Stovky exotických motýlů, co budou poletovat kolem Vás. 
Navštivte brněnský motýlí dům Papilonia, kde neexistuje žádná bariéra 

mezi Vámi a motýli. 



Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady.

Motýlí dům 
Papilonia

Kde a kdy? 
Papilonia – motýlí dům Brno

OC Rozkvět – Brno

nám. Svobody 85/16, 602 00 
Brno-střed

OTEVÍRACÍ DOBA:

10:00 - 20:00

Za kolik? 
50% sleva pro účastníky Emil Open po 

prokázání se akreditační kartou. 

(vhodné pro vozíčkáře)

https://papilonia.cz/cs


Vstupte společně do dětského světa plného úžasných 
atrakcí. BRuNo family park je místo plné atrakcí 

a zábavy, kde si užijí děti každého věku. Klimatizovaná 
vnitřní část se rozkládá na ploše 

4 000 m² a má přes 40 atrakcí. 



BRuNO family 
park

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady.

Kde a kdy? 

Kigginsova 2, Brno-Slatina 627 00

OTEVÍRACÍ DOBA:

St: 10:00 - 19:00

Čt: 10:00 - 19:00

Pá: 10:00 - 20:00

So: 10:00 - 20:00

Ne: 10:00 - 19:00

Za kolik? 

Zdarma pro účastníky Emil Open, 
vstup na akreditační karty

(vhodné pro vozíčkáře)

https://www.brunofamilypark.cz/


BRuNO family park VNITŘNÍ ATRAKCE

Autodrom, tobogán, lodičky, trampolíny nebo 
třeba skákací atrakce, jako je BRuNŮv polštář, 
ale také netradiční zábavu – Křečkovo kolo, 
labyrint (Chacha box) nebo třeba air hockey a 
stolní fotbálek. 

VENKOVNÍ ATRAKCE

Vodní svět, kde najdete například archimédovy 
šrouby, pumpy, stavidla, vodní kola všech typů 
nebo třeba jezírko. Děti i dospělí si mohou 
skočit ze dvou nebo čtyř metrů Bagjump, 
zajezdit si na šlapacích autíčkách, povozit se na 
jedinečném kolotoči (až pro třicet dětí), skákat 
na trampolínách, nafukovacím polštáři nebo si 
užít jízdu na tobogánu, na který se dostanete 
přes krtkovy nory a čapí hnízdo. 



Přijďte se podívat do Hvězdárny a planetária! 
Letět do vesmíru, nahlédnout do mikrosvěta, poznat 

tajemství života, ponořit se do říše fantazie, poodhalit 
budoucnost, prožít vědecko-fantastický příběh. 
To všechno, vlastně mnohem více objevíte na 

Hvězdárně a planetáriu Brno. 



Hvězdárna a 
planetárium

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady.

Kde a kdy? 

Kraví hora 2, 616 00

OTEVÍRACÍ DOBA:

Dle programu. Program naleznete zde: 
https://www.hvezdarna.cz/

Za kolik? 

Zdarma pro účastníky Emil Open, 
vstup na akreditační karty

(vhodné pro vozíčkáře)

https://www.hvezdarna.cz
https://www.hvezdarna.cz/


Pojďte si projít edukativní Včelí stezku. 
Stezka se nachází uprostřed Technologického parku 

Brno a má za cíl poskytovat návštěvníkům vzdělávací 
zážitek, podporovat ochranu přírody a kulturního 

dědictví. 



Včelí stezka
Kdy, kde a za kolik?

Více informací najdeš tady.

Kde a kdy? 

Technologický park

OTEVÍRACÍ DOBA:

Přístupné kdykoliv

Za kolik? 

Vstupné se neplatí

https://www.zachrantevcely.cz/stezka


Tradiční zábavná talk show Z očí do očí s Janem Krausem, 
která symbolicky odstartovává každý rok Emil Open.

 Přijďte se pobavit známým komikem! 



Z očí do očí s 
Janem Krausem

Kde, kdy a za kolik? 
Více informací najdeš tady.

Kde a kdy? 
na náměstí Svobody

25.6. od 18:30 hodin.

Za kolik? 
Vstup je zdarma.

(vhodné pro vozíčkáře)

https://www.vankovkafest.cz/


19.- 28.6. pokračuje VAŇKOVKA FEST
více informací 

https://www.vankovkafest.cz/program

https://www.vankovkafest.cz/program


35. výročí 
ligy 

vozíčkářů

Kde a kdy? 
na náměstí Svobody

28.6.

Za kolik? 
Vstup je zdarma.

(vhodné pro vozíčkáře)



Léto na 
Prýglu

Kde a kdy? 
Brněnská přehrada

26. - 27.6.

Za kolik? 
Vstup je zdarma.

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš 

tady.

(vhodné pro vozíčkáře)

https://www.letonapryglu.cz




Organizovaný program 
aneb kam všude pojedeme společně. 



Doprovodný organizovaný program
Co to znamená? 

Pojedeš s námi na výlet nebo se chceš zúčastnit 
speciálního sportovního dne? Můžeš cokoliv, jen 
se nezapomeň přihlásit pomocí formuláře - 
kapacita organizovaného programu je 
omezena! FORMULÁŘ JE NUTNÉ VYPLNIT 
NEJPOZDĚJI DO 19.5.!

Kdy? 

do 19.5. 2025

Za kolik? 

Ve většině případů ti bude stačit ukázat svoji 
akreditační kartu. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


Návštěva Lednice a plavba lodí

Lednicko - valtický areál se nachází asi 40 minut od Brna 
a je to jeden z nejkrásnějších parků na jižní Moravě. 

Nechte se unést historickými monumenty, navštivte lednický 
zámek, projděte se po parku k Minaretu a nechte se svést lodičkou 

po areálu! 



Návštěva Lednicko-valtického areálu
HARMONOGRAM

na akci je zajištěná doprava, POZOR - vstup není umožněn asistenčním psům.

28.6. 2025, od 09:30.

Program:

Odjezd 9:30 z Brna (od kolejí)

10:30 - 11:00 příjezd

11:45 - 12:30 prohlídka zámku Lednice (90 Kč vstup - platí si účastník sám)

12:30 - 14:30 procházka k Minaretu

15:10  plavba lodí po areálu zpět k zámku (zdarma) 

17:10 - 17:40  návrat do Brna



Na co se můžeš těšit? 

PROHLÍDKA ZÁMKU LEDNICE

- prohlídka reprezentačních sálů
- bezbariérový vstup
- po prohlídce bude následovat plavba 

lodí po areálu

Kdy?

- 28.6., 11:45 hodin

Za kolik?

- Vstupné 90 Kč (hradí si účastníci sami)

Na program je nutné se  přihlásit pomocí 
formuláře.

https://www.zamek-lednice.com/cs
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


Na co se můžeš těšit? 

Plavba lodí 

- po prohlídce zámku bude následovat 
procházka směrem k Minaretu

- Od Minaretu zpět k zámku je zajištěna 
lodní přeprava s vyhlídkou na celý areál

- není vhodná pro elektrické vozíky

Kdy?

- 28.6., odjezd ve 15:10 od Minaretu

Za kolik?

- Vstupné zdarma na akreditační kartu

Na program je nutné se přihlásit pomocí 
formuláře.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


Pojeď s námi do Aqualandu Moravia v Pasohlávkách - 
nejmodernější zábavní vodní centrum v České republice. 

Pro vodní radovánky je pro Vás připraveno celkem 14 bazénů, 
které obsahují vodu z termálního vrtu. 



Aqualand Moravia
Harmonogram?

Doprava na akci zajištěna.

- 28.6., odjezd z Brna v 9:30 (od kolejí)
- od 10:30 - 13:30 - volná zábava
- okolo 14:30 návrat do Brna

Za kolik?

- Zdarma pro účastníky Emil Open, 
vstup na akreditační kartu. 

VSTUP BEZ ASISTENČNÍCH PSŮ.

Na program je nutné se přihlásit pomocí 
formuláře.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


Prohlídka města Brna

Prohlídky města s profesionálními průvodci nabízející široké 
množství témat. Rozmanitá témata (architektura, tradice, 

pověsti, gastronomie, pro děti, kultura) - o tom všem se 
můžete pobavit a dozvědět se více. Pojďte zažít Brno i jinak!



Prohlídka 
města Brna

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady. 

Kdy? 

Na program je nutné se přihlásit 
pomocí formuláře. Uveďte i 

požadované datum prohlídky.

Kde? 

Sraz prohlídky je vždy u sochy 
Jošta na Moravském náměstí.

Za kolik? 

Zdarma pro účastníky her.

 Prohlídka trvá cca 1,5 hodiny.

https://www.ticbrno.cz/autenticke-prohlidky
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


Prohlídka města Brna



Přijďte se s námi projet po Brněnské přehradě.  

Plavba lodí po Brněnské přehradě



Plavba lodí po 
Brněnské přehradě

Kdy? 

Na program je nutné se přihlásit 
pomocí formuláře. 

28.6. 9:30 - 11:30

Kde? 

 Brněnská přehrada, Přístaviště

Za kolik? 

Zdarma pro účastníky her.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


Komentovaná prohlídka Včelí stezky
Pojďte si s námi projít edukativní Včelí stezku. 

Stezka se nachází uprostřed Technologického parku 
Brno a má za cíl poskytovat návštěvníkům vzdělávací 

zážitek, podporovat ochranu přírody a kulturního 
dědictví. 



Komentovaná 
prohlídka 

Včelí stezky

Kdy? 

Na program je nutné se přihlásit 
pomocí formuláře.  

28.6., čas bude upřesněn

Kde? 

Technologický park Brno, 
přesné místo srazu bude 

upřesněno 

Za kolik? 

Zdarma pro účastníky her.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


Přijďte se podívat do Hvězdárny a planetária! 
Letět do vesmíru, nahlédnout do mikrosvěta, poznat 

tajemství života, ponořit se do říše fantazie, poodhalit 
budoucnost, prožít vědecko-fantastický příběh. 
To všechno, vlastně mnohem více objevíte na 

Hvězdárně a planetáriu Brno. 



Hvězdárna a 
planetárium

Kdy, kde a za kolik?
Více informací najdeš tady.

Na program je nutné se 
přihlásit pomocí 

formuláře. 

 28.6., čas bude upřesněn

Kde? 
Kraví hora 2, 616 00

Za kolik? 

Zdarma pro účastníky Emil Open, 
vstup na akreditační karty

https://www.hvezdarna.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


Jak se přihlásit na organizovaný 
program? 



Jak se přihlásit krok po kroku 
Abychom s tebou mohli počítat na hromadně organizované akce, řiď se následujícími 

pokyny: 

1) Klikni na tento formulář.
2) Jedná se o formulář, kde se můžeš přihlásit na jednotlivé akce.

3) Jakmile vše vyplníš, klikni na tlačítko odeslat. 
4) Do emailu ti přijde potvrzení a shrnutí. 

FORMULÁŘ JE NUTNÉ VYPLNIT NEJPOZDĚJI DO 19.5.!

Pokud máš dotazy, ozvi se na enjoybrno@emilopen.cz

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTDPi18SrpMutj3MNZ1XAnM98NGy7ZvtPrgHj64b6zDSiWbA/viewform?usp=header


A teď už se nech Brnem bavit! 

Tvůj Emil


